
ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 245, de 22/11/2005
Servidores Ativos: 11% - JANEIRO E FEVEREIRO

Inativos e Pensionistas: 11% JANEIRO E FEVEREIRO

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,16%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 50,59%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  até o dia 10 do mês subsequente
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 497, de 24/11/2020 - APÓS NOVENTENA e Lei municipal nº 509, de 07 de junho de 2021
Servidores Ativos: 14% - MARÇO A DEZEMBRO

Inativos e Pensionistas: 14% MARÇO A DEZEMBRO

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,16%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 50,59% janeiro a maio/ 45,50% junho a dezembro.
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o 10º dia util do mês subsequente

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro  R$         2.300,00  R$          253,00  R$            253,00  R$               253,00  R$                      -   10/02/2021 19/01/2021
Fevereiro  R$         2.833,33  R$          311,66  R$            311,66  R$               311,66  R$                      -   10/03/2021 22/02/2021
Março  R$         2.300,00  R$          322,00  R$            322,00  R$               322,00  R$                      -   15/04/2021 17/03/2021
Abril  R$         2.300,00  R$          322,00  R$            322,00  R$               322,00  R$                      -   14/05/2021 16/04/2021
Maio  R$         2.300,00  R$          322,00  R$            322,00  R$               322,00  R$                      -   15/06/2021 17/05/2021
Junho  R$         2.300,00  R$          322,00  R$            322,00  R$               322,00  R$                      -   14/07/2021 16/06/2021
Julho  R$         2.300,00  R$          322,00  R$            322,00  R$               322,00  R$                      -   13/08/2021 16/07/2021
Agosto  R$         2.300,00  R$          322,00  R$            322,00  R$               322,00  R$                      -   15/09/2021 16/08/2021
Setembro  R$         2.700,00  R$          378,00  R$            378,00  R$               378,00  R$                      -   15/10/2021 16/09/2021
Outubro  R$         2.300,00  R$          322,00  R$            322,00  R$               322,00  R$                      -   16/11/2021 20/10/2021
Novembro  R$         2.300,00  R$          322,00  R$            322,00  R$               322,00  R$                      -   14/12/2021 16/11/2021
Dezembro  R$         2.300,00  R$          322,00  R$            322,00  R$               322,00  R$                      -   14/01/2022 16/12/2021
13º Salário  R$         2.300,00  R$          322,00  R$            322,00  R$               322,00  R$                      -   14/01/2022 18/11/2021
TOTAL  R$      30.833,33  R$       4.162,66  R$        4.162,66  R$           4.162,66  R$                      -   
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ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro  R$         2.300,00  R$          348,68  R$            348,68  R$                         -    R$            348,68  R$                       -   10/02/2021 19/01/2021
Fevereiro  R$         2.833,33  R$          429,53  R$            429,53  R$                         -    R$            429,53  R$                       -   10/03/2021 22/02/2021
Março  R$         2.300,00  R$          348,68  R$            348,68  R$                         -    R$            348,68  R$                       -   15/04/2021 17/03/2021
Abril  R$         2.300,00  R$          348,68  R$            348,68  R$                         -    R$            348,68  R$                       -   14/05/2021 16/04/2021
Maio  R$         2.300,00  R$          348,68  R$            348,68  R$                         -    R$            348,68  R$                       -   15/06/2021 17/05/2021
Junho  R$         2.300,00  R$          348,68  R$            348,68  R$                         -    R$            348,68  R$                       -   14/07/2021 16/06/2021
Julho  R$         2.300,00  R$          348,68  R$            348,68  R$                         -    R$            348,68  R$                       -   13/08/2021 16/07/2021
Agosto  R$         2.300,00  R$          348,68  R$            348,68  R$                         -    R$            348,68  R$                       -   15/09/2021 16/08/2021
Setembro  R$         2.700,00  R$          409,32  R$            409,32  R$                         -    R$            409,32  R$                       -   15/10/2021 16/09/2021
Outubro  R$         2.300,00  R$          348,68  R$            348,68  R$                         -    R$            348,68  R$                       -   16/11/2021 20/10/2021
Novembro  R$         2.300,00  R$          348,68  R$            348,68  R$                         -    R$            348,68  R$                       -   14/12/2021 16/11/2021
Dezembro  R$         2.300,00  R$          348,68  R$            348,68  R$                         -    R$            348,68  R$                       -   14/01/2022 16/12/2021
13º Salário  R$         2.300,00  R$          348,68  R$            348,68  R$                         -    R$            348,68  R$                       -   14/01/2022 18/11/2021
TOTAL  R$      30.833,33  R$       4.674,33  R$        4.674,33  R$        4.674,33  R$                       -   
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ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro  R$         2.300,00  R$       1.163,57  R$        1.163,57  R$           1.163,57  R$                      -   10/02/2021 19/01/2021
Fevereiro  R$         2.833,33  R$       1.433,38  R$        1.433,38  R$           1.433,38  R$                      -   10/03/2021 22/02/2021
Março  R$         2.300,00  R$       1.163,57  R$        1.163,57  R$           1.163,57  R$                      -   15/04/2021 17/03/2021
Abril  R$         2.300,00  R$       1.163,57  R$        1.163,57  R$           1.163,57  R$                      -   14/05/2021 16/04/2021
Maio  R$         2.300,00  R$       1.163,57  R$        1.163,57  R$           1.163,57  R$                      -   15/06/2021 17/05/2021
Junho  R$         2.300,00  R$       1.046,50  R$        1.046,50  R$           1.046,50  R$                      -   14/07/2021 16/06/2021
Julho  R$         2.300,00  R$       1.046,50  R$        1.046,50  R$           1.046,50  R$                      -   13/08/2021 16/07/2021
Agosto  R$         2.300,00  R$       1.046,50  R$        1.046,50  R$           1.046,50  R$                      -   15/09/2021 16/08/2021
Setembro  R$         2.700,00  R$       1.228,50  R$        1.228,50  R$           1.228,50  R$                      -   15/10/2021 16/09/2021
Outubro  R$         2.300,00  R$       1.046,50  R$        1.046,50  R$           1.046,50  R$                      -   16/11/2021 20/10/2021
Novembro  R$         2.300,00  R$       1.046,50  R$        1.046,50  R$           1.046,50  R$                      -   14/12/2021 16/11/2021
Dezembro  R$         2.300,00  R$       1.046,50  R$        1.046,50  R$           1.046,50  R$                      -   14/01/2022 16/12/2021
13º Salário  R$         2.300,00  R$       1.046,50  R$        1.046,50  R$           1.046,50  R$                      -   14/01/2022 18/11/2021
TOTAL  R$      30.833,33  R$    14.641,66  R$      14.641,66  R$         14.641,66  R$                      -   
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